Verba importat Hermodorus.

In eū dicebatur, qui præter verba nihil adferret. Quæmadmodū Laches in Ecyra Terentiana Pamphilum filium rogat, num vnā duntaxat sententiam secum è Lemno reportasset. Aut in eos conueniet, qui verba vedit pecunia, quod in Poëtas, aduocatos, sumi veditores, atq; in id genus homines rectè dici poterit. Natum aiunt ab Hermodoro quodā Platonis auditore: qui commentarios ab illo conscriptos in Siciliam deportare consueuerit, atq; inibi veditare. Vnde Siculi (vt sunt dicaces) rem in prouerbiū verterunt, dicentes, Hermodorum pro mercibus importare verba. Cæterū sophistæ & philosophi lucubrations suas λόγους appellāt, id est, sermones.

Alybantij hospitis munera.

Eustathius interpres Homeri, putat rectè prouerbio dici posse, quoties fit, vt aliquis fa-

so iactet se magna largitū esse: seu verbis dū taxat, non re præstet beneficium. Nam apud Homerū vitimo *Odyssæ* libro *Vlysses* ignoto habitu cum *Laërte* patre colloquens, adsimulat se *Alybantium* esse *Aphidantis* opulentissimi viri filium: & quondā *Vlysses* exceptū hospicio, muneribus amplissimis donatum à se dimisisse.

Hesperidum mala.

*Hesperidū* mala largiri dicebantur, qui magna, splendidaq; largirentur. Notissima est fabula. Huc alluisse videtur *Maro* in *Buccolico* carmine, *Aurea mala (inquit) decem miscras altera mittam.*

Ad pileum vocare.

Ad pileū vocare, pro eo, quod est, ad libertatem inuitare, aut promissis ingentibus seditionem commouere, prouerbiali figura dixit *Macrobius* libro *saturnalium* primo. Dicit aliquis (inquit) nunc me dominos de fastigio suo deijcere: & quodam modo ad pileum seruos vocare. Atq; hæc quoq; verba sublegit è *Seneca*: qui epistola quadragesima septima scribit in hunc modū. Dicit nunc me vocare ad pileum seruos, & dominos de fastigio suo deijcere. Metaphora ducta à veterū cōsuetudine, qua serui quū statū mutarent, ac mitterentur, capite raso pileum accipiebant.

Ego faciā omnia more *Nicostrati*.

aa ij.

Ego faciã omnia more Nicostrati, pro eo capitur, quod est egregie. Nam hũc Nicostratum aiũt comœdiarum actorem fuisse talem, qualis apud Romanos prædicatur fuisse Roscius. Itaq; propter artis famam, in vulgi sermone abiit.

Spondæ noxa præsto est.

Illum sæpe poenitet, qui pro alio spõdet, siue fideiubet. Nam qui pro altero fideiubet, id pollicetur, quod non sit in ipso situm præstare: nẽpe fidem alienam. Fideiubemus autem pro eo, cui creditur pecuniã: & sæpe fit, vt fideiussor cogatur creditori numerare pecuniã. Fideiubemus & apud iudices, de sistendo reo, atq; illo fallente, plectũtur vades. Spõdæ autem noxa præsto est: vnũ est ex tribus illis apophthegmatis, quæ pro foribus tẽpli Delphici ab Amphictionibus inscripta erãt: quæ quidem sic habebãt, Nosce teipsum. Ne quid nimis. Spondæ noxa præsto est.

## SVBITI INTERVENTVS.

Etiam si lupi meminisses.

Lupus in fabula.

Explicatio.

Etiam si lupi meminisses.

Etiam si lupi meminisses, subaudiendum, interuenisset. Dicitur solitum, quoties præter ex-

pectationem interuenit is, de quo fuerat mē-  
tio. Cognatū ei, quod proxime sequitur, Lu-  
pus in fabula.

Lupus in fabula.

Quoties is, de quo sermocinamur, de im-  
prouiso colloquentibus interuenit, Lupū esse  
in fabula dicimus, adesse eum ipsum signifi-  
cantes, de quo fabula narratur. Quod inde  
sumptū putat Donatus, quòd lupus ei, quē  
prior uiderit, uocem adimere dicitur. Verum  
id commentum Erasmo friuolum, nihilq; ad  
rem attinere uidetur: qui quidem alia duo ex  
ipso adfert Donato, quæ omittere uisum est.  
Quū autem forte fortuna in medio sermone  
interuenit is, cuius mentio fiebat, cōuenit car-  
mē Homericum ex Iliados ꝛ. quod traductū  
sic habet. Iamq; aderant ipsi, nondum sermo-  
ne petacto.

VOTVM.

Vtinam cōtingāt ea,	Etiā dormiēs sōniat.
quæ sunt inter Cho-	Non quiduis contin-
rinthū & Sicyonē.	get, qd optaueris.
Omne es alienum ce-	Quæcunq; in somnio
pe, & multa aliū.	videntur.
Votum munificum.	Qui amant, ipsi sibi
Alia dantur, alia ne-	somnia fingunt.
gantur.	Quid nō fies, profes-
Canis panes sōnians,	ctus Arbelas?
	aa. iij.

Semper superioris anni meliora.

Declaratio.

Vtinā contingant ea, quæ sunt inter  
Corinthum & Sicyonem.

Conueniet, vbi quis optat ingentia. Poterit & per iocū torqueri in eum, qui quod alie qui nō potest, id votis tamen quasi somniat. Eustathius enarrans Iliados secundū librum, ait hūc versum olim proverbio fuisse celebratū, Vtinam sint mea, quæcunq; sunt inter Corinthū & Sicyonem. sensus est carminis Homerici, Id inde venit in adagium, quod vrb vtraq; esset opulentissima, agriq; longe feracissimi interiacerent.

Omne es alienū cepe, &amp; multa alliū.

Vniuersum æs alienū cepe, & multa alliū, subaudiendum, esset. Adagium cōuenit, quū quis obstrict<sup>9</sup> multo ære alieno, optat vt paruo dependere possit, quicquid debet.

Votum munificum.

Competit, vbi quis animo spes regias concipit, iamq; voto diues est. Nihil enim voto hominis liberalius. Largitur liquidē cui libet, quantuncunq; petit.

Alia dantur, alia negantur.

Quoties è duabus naturæ dotibus altera contigit, altera negata est: veluti ficui formæ decus adsit, desit ingenij laus. Siue quum è

duobus postulatis alterū, dūtaxat impetra-  
tur: quadrabit illud Homericū ex Iliados π,  
Annuit hoc illi diuūm pater, abnuī illud.

Canis panes somnians.

Sunt quibus prouerbiali figura dictum vi-  
detur illud apud Theocritū in Piscatoribus,  
Siquidem omnis Panes in somnis canis ario-  
latur, at ipse Pisces. Sēsus est, vnicuiq; ea per  
somnia occurrere, quæ impense delyderat,  
quibūsq; magnopere deditus est. Aristoteles  
non solum homini, verumetiam cæteris ani-  
mantibus somnia tribuit, etiam si id in canis-  
bus est eidentissimū: quippe quos audimus  
sæpenumero dormiētes venationē somniare;  
quæ res haud difficile deprehenditur ex ra-  
tione latratus, quem edunt sopiti.

Etiam dormiens somniat.

Hoc prouerbio etiam hodie vtīmur, quo-  
ties significamus, aliquē toto pectore rei cui-  
piam addictū, deditūmq;. Siquidem ijs eue-  
nire solet, vt quæ interdū voluerint animo,  
noctu somnient. Aristophanes in Nebulis. Et  
dormiens equestre studium somniat. De iuue-  
ne dictum est, qui studio alendorum equorū,  
rem patriam omnem absumperat. Et Clau-  
dianus. Omnia, quæ sensu voluūt vota diu-  
no, Tēpore nocturno reddīt amica quies &c.

Non quidvis continget, quod  
optaueris.

Qui negabit omnia cōtingere homini, quę sperarit, animoq; concæperit, accommodabit illud ex *Odyssææ* 7. Frituola scilicet existunt, & inania quędã Somnia: nec quodcunq; vides, sic euenit omne.

Quęcunq; in somnio videntur.

De votis immodicis dicitur. Nã quicquid optaris, id somniare contingit quibuslibet: sicut Mycillus ille Lucianicus diuitē se, ac præpotentem somniat. Et infimæ sortis homines nonnunq̃ reginarū coniugiū somniāt. Pastor quidam apud Theocritū in *Ecloga* nona sic ait. Possideo, quęcūq; solēt sub nocte videri: Cōplures & oues, multas idem ipse capellas.

Qui amant, ipsi sibi somnia fingunt. Virgilius in *Pharmaceutria*. Credimus, an qui amant, ipsi sibi somnia fingunt? Seruius prouerbialiter admonet dictum à Poëta. Nã quod quisq; sperat, facile credit. Et tarde, quę credita ledunt, Credimus. Metus autē & spes (vt elegāter & verē scripsit Lucianus i *Pseudomante*) diuinationē & auguria repererunt. Qui impense cupiunt, suis votis vndecunq; blandiuntur: et quidvis in omen optati euentus trahūt. Rursum, qui misere metuūt, quavis ex re solatium formidinis aucupantur.

Quid non fies, profectus Arbelas? De eo dici solitum, qui peregre proficiscēs ingentia sibi pollicetur, fretus gentis (ad quā

demigrat) inscitia, barbarieq: Siquidē Arbelā Siciliæ ciuitas, cuius ciues male audiebāt olīm, vt stupidi; & quib⁹ facile imponeretur.

Semper superioris anni meliora.

Huius adagij vsus est, quū præsentia displicent, & anteferuntur antea. Diogenianus admonet, id acclamatū ab Atheniēsisibus in reb⁹ Macedonicis. Huc pertinet Horatianum illud, Laudator tēporis acti Se puero.